
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1097 - 13 de Abril de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

 1 

 
PORTARIA Nº 011/2022 

 
                                                             

          
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  

 
 

-        Considerando a necessidade de Interdição de via em CACHOEIRAS DE 
MACACU RJ em razão de CONFRATERNIZAÇÃO DE JOVENS E 
ADOLESCENTES DA PRIMEIRA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS.  
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Fica interditada a RUA JOSÉ VICTORIANO em Cachoeiras de Macacu, próximo a 
Igreja Assembleia de Deus no trecho compreendido da esquina da Rua Plinio Casado até 
a esquina da Av. Gov. Roberto Silveira, das 18:00 hs até o término nos dias 15, 16 e 17 
de Abril de 2022. Ao término volta o Trânsito normal. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

 
Cachoeiras de Macacu 13 de Abril de 2022 

 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

Regulamenta Interdição, de Via no 
Município de Cachoeiras de Macacu 
RJ e dá outras providências. 
 

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA SEMAD Nº 243/2022. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 4715, de 15 de julho de 
2021.                                                                                                                                  

RESOLVE: 
 

1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

10980 ADAIANA MORAES BARROSO 
MIRANDA 

4715/2021 11/03/2022 08/06/2022 2012/2017 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 11 de março de 2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 31 de março de 2022. 
 

_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 
 
 

2

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



2  Edição 1097                                    13 de Abril de 2022 - XIV



 Edição 1097                                    13 de Abril de 2022 - XIV     3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  391 -  13 de Abril de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1097

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2022. 
Proc. Adm. nº 0741/2022. 

 
DATA DE ABERTURA: 02 de MAIO DE 2022. 
HORÁRIO: 14:00 HORAS. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE 
MÓVEL TIPO 1, CONTENDO SALA DE 
CIRURGIA E SALA DE PÓS – OPERATÓRIO, 
SALA DE CIRURGIA E SALA DE PÓS-
OPERATÓRIO/RECUPERAÇÃO 
ANESTÉSICA, ADAPTADA PARA
FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL 
VETERINÁRIA PARA CASTRAÇÃO DE 
ANIMAIS DE PEQUENO PORTE 
(CASTRAMÓVEL) NESTE MUNICÍPIO – 
CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL Nº 
914282/2021. 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível na sede Prefeitura 
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ – 
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro 
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o 
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4, 
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  
16:00 horas. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ,13 de abril de 2022. 

 
Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 

Pregoeira  

www.prefeituracachoeiras.com


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

